
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации г. Волгограда от 26.05.1998 N 662 (ред. от 27.01.1999) "О РЕКОМЕНДУЕМОМ 

ПЕРЕЧНЕ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ВОЛГОГРАДА" 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОГРАДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 мая 1998 г. N 662 

О РЕКОМЕНДУЕМОМ ПЕРЕЧНЕ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ ДЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВОЛГОГРАДА 

В целях усиления социальной защиты педагогических работников муниципальных образовательных 

учреждений города, руководствуясь п. 8 ст. 43 Устава города-героя Волгограда, постановляю: 

1. Утвердить перечень периодических изданий, рекомендуемых для районных методических 

кабинетов, дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 

образования города (прилагается). 

(в ред. Постановления Администрации г. Волгограда от 27.01.1999 N 94) 

2. Главам администраций районов обеспечить выделение ассигнований отделам образования 

администраций районов на подписку периодических изданий. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Егина А.И. 

 

Глава Администрации 

Ю.В.ЧЕХОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Постановлением Главы 

Администрации Волгограда 

от 26 мая 1998 г. N 662 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПЕРИОДИЧЕСКИХ ИЗДАНИЙ, РЕКОМЕНДУЕМЫХ ДЛЯ РАЙОННЫХ 

МЕТОДИЧЕСКИХ КАБИНЕТОВ, ДОШКОЛЬНЫХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

(в ред. Постановления Администрации г. Волгограда от 27.01.1999 N 94) 

Общеобразовательные учреждения: 

Учительская газета 

Вестник образования 

Городские вести 

Воспитание школьников 

Директор школы 

Вестник психолога 

Биология в школе 

География в школе 

Иностранные языки в школе 

Информатика и образование 

Искусство в школе 

Искусство и образование 

Литература в школе 

Математика в школе 

Начальная школа 

Дефектология 

Основы безопасности жизнедеятельности 



Обществознание в школе 

Открытая школа 

Педагогический совет 

Преподавание истории в школе 

Русская словесность 

Русский язык в школе 

Физика в школе 

Физкультура в школе 

Физическая культура: воспитание, образование, тренировки 

Химия в школе 

Школа и производство 

Школьные технологии 

Школьный экономический журнал 

Экономика в школе 

Дошкольные учреждения: 

Вестник образования 

Дошкольное воспитание 

Обруч 

Городские вести 

Учительская газета 

Методические кабинеты РОО: 

Российская газета 

Учительская газета 

Городские вести 

Вестник образования 

Первое сентября 

Воспитание школьников 

Классный руководитель 



Школьный психолог 

Образование в документах 

Обруч 

Биология в школе 

География в школе 

Иностранные языки в школе 

Информатика и образование 

Искусство в школе 

Искусство и образование 

Литература в школе 

Математика в школе 

Начальная школа 

Дефектология 

ОБЖ 

Обществознание в школе 

Открытая школа 

Педагогический совет 

Преподавание истории в школе 

Русская словесность 

Русский язык в школе 

Физика в школе 

Физкультура в школе 

Физическая культура: воспитание, образование, тренировки 

Химия в школе 

Школа и производство 

Школьные технологии 

Школьный экономический журнал 

Экономика в школе 



Библиотековедение 

Внешкольник 

Учреждения дополнительного образования: 

Учительская газета 

Вестник образования 

Городские вести 

Воспитание школьников 

Внешкольник 

 

Управление образования 

администрации Волгограда 

 


